
     
  

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 “DON RIMOLDI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° gr 

Via Pergine, 6 – 21100 Varese 
Tel. 0332 331440– Cod. Meccanografico VAIC86900b 

Cod. Fisc. 80101510123  CUF: UFWWWR 
e-mail: vaic86900b@istruzione.it – Pec: vaic86900b@pec.istruzione.it 

sito web : www.icvarese1donrimoldi.edu.it 
 

   

 
 

 

 

 
 

 
Varese, 24 Novembre 2023 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA Forniture PNRR 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

CNP: M4C1I3.2-2022-961 – P- 26020 

CUP: B34D230000770001 

CIG: 999641027F 

 

La dirigente scolastica 

VISTA la Decisione di indizione a contrarre prot. n. 0006007/U del 31/07/2023 mediante affidamento 

diretto su MEPA tramite trattativa diretta inferiore a 139.000€ ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 36/2023 

comma1 lettera b) e successive mm.ii in conformità con il D.L. 129/2018 anche in deroga ai sensi 

dell’art. 55 comma 1 lettera b) 

PRESO ATTO degli esiti della commissione di valutazione dei preventivi del 17/11/2023. 

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; VISTA l’assenza di 

annotazioni riservate sul sito Anac;  

VISTO l’art. 17 comma 9 del Dlgs. 36/2023 che autorizza la pubblica amministrazione a dare esecuzione 

al contratto in urgenza annoverando tra le cause di urgenza anche la possibile perdita di fondi 

comunitari;  

VISTA la graduatoria provvisoria di aggiudicazione della fornitura; 

 

mailto:vaic86900b@istruzione.it
mailto:vaic86900b@pec.istruzione.it
http://www.icvarese1donrimoldi.edu.it/


DETERMINA 

 

Art. 1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

L’affidamento alla ditta Computer Time Srl Via A. Negri, 6, 21019 Somma Lombardo (VA), CF e PI 

02214160125, PEC ctime@pec.aruba.it, per la fornitura di dotazioni digitali per l’Istituto Varese 1. 

Art. 3  

L’importo complessivo oggetto della spesa, è determinato in € 76.959,48   

(settantaseimilanovecentocinquantanove/48) + IVA al 22%. La spesa sarà imputata, nel Programma 

Annuale, sull’Attività A03.11 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.  

Art. 4  

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 è 

stato individuato quale Responsabile del Progetto la Dirigente Scolastica Luisa Oprandi.  

 

Il RUP Dirigente Scolastica  

                                                                                                                                     

                                                                                                                                       Luisa Oprandi 

Documento Firmato digitalmente 

mailto:ctime@pec.aruba.it

